

**Protokół nr 6/2017**  
**z XXIX Sesji Rady Gminy Brodnica**  
**odbytej w dniu 10 lipca 2017 roku**

---

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87-300 Brodnica. Początek obrad nastąpił o godz. 09:00.

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Edward Łukaszewski, Skarbnik Gminy Witold Jastrzębski, Radca Prawny Małgorzata Błaszczuk, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Wiśniewski, Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Paweł Szczechowski, Kierownik Referatu Organizacyjno - Administracyjnego i Spraw Społecznych Marzanna Karbowska, Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Jolanta Tomella, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Wiesława Jaranowska oraz sołtysi zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Wyznaczenie Sekretarza obrad sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2017 rok,
  - b) zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na lata 2017-2026,
  - c) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Brodnica, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z nich.
5. Raport z oceny rocznej wdrożenia Strategii Rozwoju Gminy Brodnica na lata 2016-2025 za rok 2016.
6. Sprawozdanie za okres od 01 stycznia do 31 marca 2017 r.:
  - z działalności Wójta Gminy Brodnica,
  - z wykonania uchwał Rady Gminy.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Sprawy różne, informacje, komunikaty.
9. Zamknięcie obrad.

**Ad 1.** Otwarcia XXIX Sesji Rady Gminy Brodnica dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Violetta Sternicka - Twarogowska. Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji uczestniczyło 15 radnych, zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania decyzji.

**Ad 2.** Przewodnicząca Rady na Sekretarza obrad wyznaczyła Radnego Janusza Górskiego zgodnie z uchwałą podjętą na I sesji Rady Gminy Brodnica.

**Ad 3.** Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. Poprosiła o zdjęcie pkt 5 z porządku obrad na prośbę nie których Radnych, ponieważ był zbyt krótki czas, aby móc dokładnie zapoznać się z tym dokumentem (15 głosów „za” zdjęciem w/w pkt). Przewodnicząca poinformowała o wprowadzeniu autopoprawek do pkt 5a i 5b oraz do sprawozdań Wójta. Porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”.

**Ad 4. a)** Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Wójta Edwarda Łukaszewskiego. Wójt powiedział (cyt.): *„Szanowna Rado, Drodzy Państwo! Witam Państwa bardzo serdecznie na kolejnej sesji Rady Gminy Brodnica. A ważkę sprawy powodują, że musimy się spotkać po raz kolejny [...]. Jedną z takich uchwał jest uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej. Poprosił bym, abyście Państwo zdecydowali o tym, aby zmniejszyć nasze dochody o kwotę 873 000,74 zł. I to głównie w związku z tym, że nie będzie realizowane jedno z zadań inwestycyjnych polegających na*

*budowie drogi w miejscowości Gorczenica. Na tą drogę liczyliśmy pozyskać środki w ramach Narodowego Programu Budowy Dróg Gminnych i Powiatowych. Jednak nasze zadanie znalazło się na dalszej pozycji i nadziei na to, aby w tym roku udało się te pieniądze pozyskać. Nasz udział, który zostaje do zagospodarowania to jest druga połowa tej kwoty, którą zdejmujemy do wykorzystania zgodnie z projektem, który Państwu przedłożyłem. Po za tym dokonujemy małych zmian z koncentracją zadań inwestycyjnych. [...] Szczegółowo problematyka była omawiana na komisjach, dlatego wydaje mi się, że zbędne jest dodatkowe uzasadnianie. Z wyjątkiem jednego zadania, o którym nie było mowy na komisjach Rady Gminy, to zagospodarowanie kwoty 50 000 zł na remont części drogi. Ta droga znajduje się w tej chwili w dość opłakanym stanie. [...] I może uda nam się ją jeszcze w tym roku wyremontować. To jest odcinek drogi Mszano – Niewierz. Dziękuję”.*

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca Violetta Sternicka – Twarogowska otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2017 rok, została przyjęta 15 głosami „za” przy (15 obecnych). Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**Ad. 5 b)** Przewodnicząca Rady poprosiła o wprowadzenie z naniesioną autopoprawką Wójta Edwarda Łukaszewskiego. Wójt poprosił Radnych, aby przyjęli do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na lata 2017-2026 jedno zadanie inwestycyjne pn. Budowa sieci wodociągowych w miejscowości Nowy Dwór, Sobieszyno i Niewierz oraz budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kominy, Gorczenica i Karbowo. Wójt wyjaśnił, że to zadanie będzie realizowane z użyciem dotacji z Urzędu Marszałkowskiego. Dlatego chce rozstrzygnąć w tym roku przetarg. Realizacja tego zadania będzie dwu etapowa. Jednak, aby móc przeprowadzić przetarg potrzeba jest zgoda Rady w formie uchwały.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca Violetta Sternicka – Twarogowska otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na lata 2017-2026 została przyjęta 15 głosami „za” przy (15 obecnych). Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**Ad. 5 c)** Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Wójta Edwarda Łukaszewskiego.

Wójt powiedział, że głównym powodem zmiany załącznika, który jest załączony do projektu uchwały jest to, że gmina przygotowuje się do rozstrzygnięć przetargu na dowożenie dzieci do szkół. W związku z czym jest potrzeba umiejscowienia znaków przystankowych w trzech miejscach, po jednej i drugiej stronie drogi. Głównie chodzi o miejscowości: Opalenica, Moczadła oraz Kruszynki. Wójt dodał, że są w tej sprawie wnioski dyrektorów szkół, poparte tym, że będzie z tych przystanków korzystała młodzież i dzieci w trakcie dowożenia do szkół. Na chwilę obecną to nie są duże koszty, ponieważ podjęcie uchwały będzie się wiązało z zakupem 6 szt. znaków przystankowych wraz ze słupkami i uchwyty. Wójt podkreślił, że ten stan lokalizacji przystanków nie będzie mógł się utrzymać w przyszłości, kiedy gmina będzie zmuszona przy swoich drogach gminnych zrobić zatoczki autobusowe, ponieważ będzie się to wiązało z dużymi kosztami inwestycyjnymi. Wójt poprosił Radnych ze względu na rodziców dzieci uczęszczających do szkół o przyjęcie projektu uchwały.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Agnieszkę Kowalkowską o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Brodnica, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z nich została przyjęta 15 głosami „za” (przy 15 obecnych). Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

**Ad. 5.** Wycofano z porządku obrad.

**Ad. 6.**

Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie do Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od 1 stycznia do 31 marca 2017 r. Wójta Edwarda Łukaszewskiego.

**Wójt** powiedział, że przekazał Radnym w formie pisemnej sprawozdanie. W sprawozdaniu przygotowanym przez Sekretarz Gminy wystąpiło kilka błędów, które w formie autopoprawki zostały przekazane Radnym. Wójt powiedział, że nie będzie przedstawiał szczegółowo sprawozdania, ponieważ materiał, który otrzymali Radni jest bardzo obszerny i szczegółowy, dlatego nie widzi takiej potrzeby. Ten materiał był również omawiany na Komisjach Rady.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Wiesława Nowińskiego o przedstawienie opinii Komisji do sprawozdania. Opinia stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad sprawozdaniem Wójta.

**Jako pierwsza głos zabrała Radna Agnieszka Kowalkowska**, która powiedziała, że Komisja Spraw Społecznych szeroko omawiała to sprawozdanie i stwierdziła, żeby odstąpić od tak obszernych sprawozdań co kwartał i skupić się na formie bardziej skróconej. Ponieważ to zajmuje zbyt dużo czasu pracownikom Urzędu, którzy mogli ten czas poświęcić na pilniejsze sprawy.

**Następnie głos zabrał Radny Wiesław Nowiński**, który powiedział, że Rada ma obowiązek oceniać działalność Wójta i go kontrolować, więc jak Rada ma kontrolować skoro nie będzie nic wiedziała. Pan Wiesław Nowiński dodał, że Wójt ma prawo sprzedać swoją pracę i Rada nie możemy mu tego zabierać. Radny powiedział, że on osobiście w nie których miejscach jeszcze bardziej by uściślił niektóre informacje. Jeżeli proponuje się skrócić to należy Wójtowi wskazać, co jest za bardzo rozbudowane, a co może zawiera za mało informacji.

**Potem głos zabrał Radny Wiesław Szydło**, który powiedział, że chodzi bardziej o zdynamizowanie przepływu informacji. Pan Radny wyjaśnił, że Komisja zaproponowała, aby Pan Wójt na każdej sesji omówił, co się ważnego i istotnego wydarzyło w gminie. Ponieważ dzięki temu Rada będzie informowana na bieżąco o potrzebach, bądź o problemach występujących w gminie.

**Ponownie głos zabrała Radna Agnieszka Kowalkowska**, która poparła zdanie obu Radnych. Pani Agnieszka Kowalkowska wyjaśniła, że chciała Radnych poinformować, że na Komisji Spraw Społecznych takie propozycje padły.

**Głos zabrał Wójt**, który powiedział, że w tej kwestii będzie działał zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz Statutem Gminy. Ponadto Wójt podziękował członkom Komisji Spraw Społecznych, że zwrócili uwagę na to, że te sprawozdania w niektórych miejscach są zbyt rozdrobnione. Ponieważ przygotowanie tych sprawozdań naprawdę zajmują dużo czasu pracownikom Urzędu, a w tym samym czasie pracownicy mogliby zająć się czymś ważniejszym dla gminy. Wójt zgodził z Radnym Wiesławem Nowińskim, że w niektórych miejscach np. powinno być więcej informacji. W związku z powyższym Wójt powiedział, że ze sprawozdaniem będzie ewaluował, tzn. w jednym miejscu je uszczupli, a w drugim miejscu bardziej je wzbogaci.

Diskusja została zamknięta. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Brodnica za okres od 1 stycznia 2017 r. do 31 marca 2017 r. zostało przyjęte jednogłośnie 15 głosami „za” przy 15 obecnych. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie do Sprawozdania z wykonania uchwał Rady Gminy za okres od 1 stycznia do 31 marca 2017 r. Wójta Edwarda Łukaszewskiego. Wójt powiedział, że to sprawozdanie było bardzo szczegółowo omawiane na posiedzeniach komisji, więc nie ma potrzeby ponownie je omawiać.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Wiesława Nowińskiego o przedstawienie opinii Komisji do sprawozdania. Opinia stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad sprawozdaniem. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy za okres od 1 stycznia do 31

marca 2017 r. zostało przyjęta 15 głosami „za” (przy 15 obecnych). Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

**Ad. 7. Głos zabrał Radny Adam Szostakowski**, który powiedział, że dowiedział się, że są wysyłane zawiadomienia do właścicieli nieruchomości o przyłączenie się do sieci kanalizacji. Pan Radny powiedział, że mieszkańcy skarżą się, że gmina ich straszy mandatem od dzielnicowego. Mieszkańcy źle to odebrali i mają pretensje, ponieważ na chwilę obecną ich na to nie stać.

**Głos zabrała Przewodnicząca Rady**, która oznajmiła, że się nie zgadza z Radnym Adamem Szostakowskim, a całym sercem popiera działania Pana Wójta w tej sprawie. Przewodnicząca dodał, że cztery kadencje walczy o to, aby wszyscy uczciwie płacili za wodę i kanalizację, bo dla tych ludzi, którzy uczciwie płacą co miesiąc jest niesprawiedliwe, że ktoś ma przy sobie rurę kanalizacyjną i się nie włącza. Szamba na terenie gminy są nieuszczelne. Gmina wybudowała infrastrukturę i dużo pieniędzy za to zapłaciła, a ludzie powinni się podłączyć, ponieważ mają taki obowiązek.

**Głos zabrał Radny Wiesław Nowiński**, który zapytał się jaki był całkowity koszt remontu drogi w miejscowości Szabda, w jaki sposób był wybrany wykonawca oraz kto był tym wykonawcą. Radny dodał, że droga w Szabdzie jest zrobiona byle jak, mimo że był złożony wniosek o zrobienie odwiertów. Gmina ciągle traci czas i pieniądze na remonty dróg istniejących, a przez to nie ma czasu na budowę nowych dróg. Pan Radny Wiesław Nowiński poprosił o odpowiedź na piśmie.

**Głos zabrał Wójt**, który odniósł się najpierw do wypowiedzi Pana Radnego Adama Szostakowskiego. Wójt powiedział, że zrealizował wniosek Radnych i będzie nadal konsekwentnie go realizował, a w świetle prawa każdy ma obowiązek się przyłączyć do sieci kanalizacyjnej. Wójt poprosił Radnych, aby na spokojnie ten obowiązek mieszkańcom wytłumaczyli, bo to nie jest straszenie.

Następną kwestie, którą poruszył Wójt jest droga w miejscowości Szabda. Wójt odpowiedział, że był tam zrobiony remont drogi z wydatków bieżących i było to spowodowane wypadkiem na tej drodze. Wójt powiedział, że chętnie skończyłby z byle jakością. Bo jeżeli chcemy budować drogi o dobrej nośności, to wtedy nie uda nam się rozwiązać wszystkich problemów gminnych od raz. Wójt przyznał, że podczas realizacji zadań mogą powstawać błędy różnego typu. Na koniec Wójt dodał, że przygotowuje odpowiedź Panu Radnemu na piśmie.

**Głos zabrał Radny Wiesław Nowiński**, który powiedział, że Rada przyjmuje projekt i chodzi o to, żeby było budowane zgodnie z projektem, a inspektor nadzoru był faktycznie inspektorem nadzoru. Na tej drodze miało być 20 cm podbudowy, a jak się okazało było tylko 12 cm. Pęknięcia były jeszcze przed odbiorem. Radny podkreślił, że przy każdym zadaniu można zlecić zrobienie odwiertów, wtedy jest badanie, gmina posiada odpowiednie dokumenty. Radny nawiązał również do wypowiedzi Radnego Adama Szostakowskiego stwierdzając, że tymi sprawami zajmuje się NIK, który kontroluje pieniądze publiczne i sprawdza co Wójtowie robią w tej sprawie. Radni powinni mieszkańcom tłumaczyć, że jest taki obowiązek.

Radny Adam Szostakowski odpowiedział, że tłumaczy to ludziom, ale oni źle to odbierają.

**Ad. 8. Głos zabrała Przewodnicząca Rady**, która pochwaliła, że na osiedlu w Karbowie i w Kruszynkach pojawiły się ładne drogi. Mieszkańcy osiedla kwiatowego się pytają, kiedy wszystkie drogi w Karbowie będą tak zrobione. Przewodnicząca zaznaczyła, że po raz pierwszy droga została zrobiona ładnie, bo jest wyprofilowana, jest spadek wody. Naprawę odpowiedź mieszkańców jest pozytywna.

**Głos zabrał Wójt**, który dotknął problemu uchodźców. Wójt powiedział, że zastanawia się nad tym, czy Gmina Brodnica mogłaby przyjąć osoby z zewnątrz, głównie ze wschodu. Chodzi głównie o Polaków, którzy mieszkali w Rosji, czy na Ukrainie. Wójt powiedział, że gminę byłoby stać na przyjęcie takich osób oraz na zagwarantowanie im miejsca gdzie by się mogli osiedli i pomóc w znalezieniu pracy. Wójt poprosił Radnych, aby się nad tym zastanowili oraz na posiedzeniach komisji wypowiedzieli.

**Ad. 9.** Przewodnicząca Rady po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła XXIX posiedzenie Rady Gminy Brodnica.

Protokolant  
Monika Górzewska

Sekretarz  
Janusz Górski

Przewodnicząca Rady  
Violetta Sternicka-Twarogowska